Dan w Rzymie, u św. Piotra dn. 18 września r. 1930, Pontyfikatu Naszego 9.

(—) **Pius PP. XI.**

№ 79.

### Litterae Apostolicae

**Innovantur indulgentiae christianam catechesim sive tradentibus sive suscipientibus concessae**

**Pius PP. XI.**

Ad perpetuam rei memoriam. — Litteris Nostris Motu proprio datis die **XXIX** mensis Iulii, anno **MDCCCXXIII**, Nos apud Sacram Congregationem Concilii peculiare constituimus Officium, quod universam in Ecclesia actionem catechisticam moderaretur ac promoveret. Nunc autem eiusdem Officii Commissio catechetica, ad religiosam institutionem populi christiani ac praesertim puerorum magis magisque provehendam, enixas Nobis preces adhibet ut spiritualibus Indulgentiarum muneribus eos honestemus, qui christiano catechismo sive tradendo sive discendo operam praestent. Verum Decessores Nostri rec. mem. tum Paulus Pp. V, tum Clemens Pp. XII huiusmodi spiritualia dona iam concessere, quae tunc temporis satis apta videbantur; at nunc eadem augenda nostraeque aetatis necessitatibus congrua reddenda in Domino existimavimus. Abrogatis itaque indulgentiis ab iisdem Romanis Pontificibus hac in re antea concessis, conlato quoque consilio cum dilecto filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Poenitentiario Maiore, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum eius Apostolorum Petri ac Pauli auctoritate confisi, omnibus et singulis christifidelibus, qui per mediam circiter horam et non minus quam per tertiam horae partem doctrinae christianae tradendae vel discendae saltem bis in mense operam dederint, eodemque in mense bis lucranda, diebus ad ipsorum arbitrium seligendis, *Plenariam Indulgentiam, dummodo vere poenitentes et confessi ac sacra Comunione refecti aliquam eccle-*

siam vel publicum oratorium visitaverint, ibique ad mentem Nostram seu Romani Pontificis preces effuderint, misericorditer in Domino concedimus. Praeterea christifidelibus iisdem, quoties per praefatum temporis spatium doctrinae christianae sive tradendae sive discendae operam navaverint, *Indulgentium partialem* centum dierum, contrito saltem corde acquirendam, largimur. Non obstantibus contrariis quibuslibet. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XII mensis Martii anno MDCCCXXX, Pontificatus Nostri nono.  
E. CARD. PACELLI, a Secretis Status.

Podając powyższe do wiadomości Kurja poleca, aby Wielebni Księża zaznajomili wiernych z treścią pisma Apostolskiego i zachęcili ich do korzystania z tych łask, z jakich korzystać może każdy wierny, który przez pół godziny, niemniej jednak dwudziestu minut naucza nauki chrześcijańskiej lub uczy się jej sam przez przeciąg tego czasu, i to przynajmniej dwa razy w miesiącu.